平成１７年８月９日

各      位

会社名    株式会社アイロム

代表者名   代表取締役会長兼社長 森 豊隆

（コード番号 ２３７２ 東証第１部）

問合せ先   取締役 総務部･人事室･IR 本部担当役員

秀島 直樹

（ＴＥＬ ０３－５４３６－３１４８）

会社名    株式会社ＬＴＴバイオファーマ

代表者名   代表取締役社長    稲垣 哲也

（コード番号 ４５６６ 東証マザーズ）

問合せ先   取締役経営管理本部長 仲田 博人

（ＴＥＬ ０３－５７３３－７３９１）

株式会社アイロムと株式会社ＬＴＴバイオファーマとの

業務提携に関するお知らせ

株式会社アイロム（以下、「アイロム」という。）と株式会社ＬＴＴバイオファーマ（以下、「Ｌ

ＴＴバイオファーマ」という。）は、平成１７年８月９日開催の取締役会において、抗加齢等の事

業における業務提携契約を締結することを決議し両社で合意いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

アイロムは中核であるＳＭＯ事業を始め、クリニックモールの展開や医薬品・医療機器等

の販売を行うことで各事業間のシナジー効果を引き出し、一般の生活者への医療知識やノウ

ハウの提供、及びそれに伴う人々のＱＯＬ向上を目指しております。
一方、ＬＴＴバイオファーマは、医薬品の研究開発を主力とし、代表取締役会長である水

島裕が日本抗加齢医学会の理事長を務めることから、抗加齢（アンチエイジング）医療の発

展を念頭に、人々の健康と福祉に貢献する企業として事業を展開しております。
予防医療の重要性の浸透に加え、健康な方のさらなる健康増進という観点から抗加齢のた

めの医療が大きな関心を集める今日において、アイロムとＬＴＴバイオファーマが、抗加齢

事業等において連携することで新たな価値を創り上げることが可能であるとの共通認識に基

づき業務提携を行うことで合意に至りました。
今後、アイロムがＳＭＯ事業・クリニックモールの運営を通じて培った医薬品及び医療サ

ービスのノウハウと、ＬＴＴバイオファーマの研究開発力を相互活用することで、時代のニ

ーズに合致した新事業を実現すべく、両社間での合弁会社設立等を視野に入れ、共同事業の

具体化を検討してまいります。

２．業務提携の内容
アンチエイジングクリニックの展開
１）癌を含む生活習慣病に対する先端的医療
２）酸化度、免疫、ホルモンを含む抗加齢度検査、それに基づく生活指導及びサプリメン

トや漢方などを用いたアンチエイジング医療
３）美容・ダイエット等にかかわる施術

上記にかかわる医療・施術を、抗加齢を専門とする医師や専門家の下、安心して頂け

る形で提供いたします。
アイロムの展開するクリニックモールのノウハウ、ＬＴＴバイオファーマが有する医

薬品開発のノウハウ、両者が有する医師とのネットワークを十分に活用することで効率

的な事業展開を図ってまいります。今後、早期にアンチエイジング医療の基盤を構築し、

今年度内を目処に第１号施設を開設する予定であります。

３．株式会社アイロム、株式会社ＬＴＴバイオファーマの概要
株式会社アイロム
（１）名 称 株式会社アイロム
（２）代 表 者 代表取締役会長兼社長 森 豊隆
（３）本 店 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目１１番２号

ゲートシティ大崎イーストタワー８階
（４）設 立 年 月 日 平成９年４月
（５）主な事業の内容 ＳＭＯ事業、メディカルサポート事業
（６）従 業 員 数 142名（連結・平成１７年３月末現在）
（７）資 本 の 額 6,265,928千円（平成１７年６月末現在）

株式会社ＬＴＴバイオファーマ
（１）名 称 株式会社ＬＴＴバイオファーマ
（２）代 表 者 代表取締役社長 稲垣 哲也
（３）本 店 所 在 地 東京都港区愛宕二丁目５番１号

愛宕グリーンヒルズMORIタワー26階
（４）設 立 年 月 日 平成１５年１月
（５）主な事業の内容 医薬品の研究開発等
（６）従 業 員 数 22名（平成１７年３月末現在）
（７）資 本 の 額 955,206千円（平成１７年３月末現在）

４．業績に与える影響

業務提携の内容につきましては、合弁会社設立時期等も含め検討中であり、現段階におい

て業績に与える影響は未定であります。提携内容の実行策につきましては、業務提携契約締

結後、両社共同して具体化を図るため、現時点における業績見通しに変更はございませんが、

見通しに変更等が生じる場合には速やかに対応いたします。
以 上